CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG ĐOẠN XÁ

Trụ sở: Số 15 đường Ngô Quyền, HP

ĐT:(031)3767969,Fax:(031)3765727

        Số:  04/2015/TBGT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải phòng, ngày 17  tháng 10  năm 2015

THÔNG BÁO

V/v giải thích những biến động về tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh
giữa Quý 3 năm 2015 và Quý 3 năm 2014
                  Kính gửi: - Uỷ ban chứng khoán Nhà nước
- Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội
Căn cứ vào kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh Quý 3 năm 2015 và Quý 3 năm 2014 của Công ty Cổ phần Cảng Đoạn Xá cho thấy lợi nhuận sau thuế TNDN Quý 3 năm 2015 tăng 14.966.750.611 đồng tương ứng 212,15% so với Quý 3 năm 2014 (lợi nhuận sau thuế TNDN Quý 3 năm 2015 là 22.021.634.251 đồng, Quý 3 năm 2014 là 7.054.883.640 đồng). Kết quả trên có được chủ yếu do những nguyên nhân sau:

+ Doanh thu cung cấp dịch vụ tăng: doanh thu cung cấp dịch vụ Quý 3 năm 2015 là 64.973.385.497 đồng tăng 28.663.589.103 đồng tương ứng 78,94% so với Quý 3 năm 2014. Doanh thu cung cấp dịch vụ tăng chủ yếu do:
- Sản lượng hàng hoá tăng, cơ cầu hàng hoá thay đổi: sản lượng container thông qua cảng Quý 3 năm 2015 đạt 64.846 TEU tăng 15.296 TEU tương ứng 30,87% so với Quý 3 năm 2014. Trong đó container xuất nhập khẩu Quý 3 năm 2015 là 9.956 TEU tăng 2.751 TEU tương ứng 38,18% so với quý 3 năm 2014

- Sản lượng container lạnh tăng làm cho doanh thu hoạt động lưu kho bãi Quý 3 năm 2015 tăng 17.340.714.044 đồng tương ứng 332.25% so với Quý 3 năm 2014.

+ Chi phí sản xuất kinh doanh Quý 3 năm 2015 tăng 10.679.719.265 đồng tương ứng 36,76% so với Quý 3 năm 2015 chủ yếu do tăng chi phí chuyển cầu. Tuy nhiên, tốc độ tăng doanh thu cao hơn tốc độ tăng chi phí.
Như vây, tính đến 30/09/2015, so với kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2015, Công ty cổ phần Cảng Đoạn Xá đạt 106% doanh thu và vượt 46% lợi nhuận trước thuế.
	Nơi nhận:

· UBCKNN, SGDCKHN

· Lưu TCKTĐX

	                     TỔNG GIÁM ĐỐC

Trần Việt Hùng